
OSWESTRY CATTLE AUCTIONS.     MARKET REPORT.23:06:10. 
 
FAT CATTLE: (93) 
More cattle forward which was surprising considering the weather. Top slots hit 171p Heifers, 169p Bulls 
and 165p Steers. Highest price in the lump was £1065 Bottom book was 81p with an overall market 
average of 136p  
Young Bulls (41) Overall Average 128p. 
Light Bulls (1) Selling to 125p (£562/head) from N Jones Gaer 
Medium Bulls (22) Average 121p (£635/head) Selling to 144p from G R Lewis & Son Parc Issa  
Heavy Bulls (18) Average 136p (£835/head) Selling to 169p from E J Williams & Sons Bwlch Y Llyn 
Uchaf 
Steers (33) Overall Average 142p. 
Medium Steers (4) Average 135p (£710/head) Selling to 141p from J Morris & Sons Caedicws Farm  
Heavy Steers (29) Average 143p (£910/head) Selling to 165p from D L & J E Lewis Dolymelinau 
Heifers (19) Overall Average 144p 
Medium Heifers (3) Average 119p (£555/head) Selling to 127p from D & M G Hughes & Sons 
Tainymynydd  
Heavy Heifers (16) Average 148p (£840/head) Selling to 171p from H C & F C Roberts Wolfs Head  
A decent trade and number of cattle to go with it thank you for your support  
 
FAT LAMBS: (1922)   
Considering the warm weather with many people committed to harvesting a good entry of Fat Lambs 
totaling 1922 which met a firmer trade on the week leveling at 171.5p/kg. Light lambs peaked at 177p/kg 
for 27kg lambs making £47.80 from T R Jones Maescelynog. Standard lambs reached 187p/kg with 39kg 
lambs making £73 from G G & N A Rees Highfields Farm. Topping the day at 206p/kg were medium 
lambs from G R & E W Davies Nanthir with 44.5kg lambs making £91.50. 
Superlights to 168p, Lights to 177p average 170p, Standards to 187p average 170p, Mediums to 206p 
average 173.5p, Heavy’s to 174p average 168p.  Overall average 171.5p. 
More lambs are required each week to meet buyers demand.  
 
FAT EWES: (984) 
Ewes to £106.00 average £43.00, Rams to £74.00, average £62.50 
 

Please Note : All sheep entering the Market must be tagged.  
 
CALVES:  (74) 
Fairly good numbers on a very hot day selling to a marginally improved trade. Quite a variation in quality 
with keen demand only for best quality continentals. Belgian Blue Bulls topping the sale at £362 from 
Messrs Lewis Caenymynydd £322 from Messrs Evans Dolgelynnen £292 from Messrs Powell Llwyn 
Mawr Mill £282 from Messrs Ellis Pentre Wern. Charolais Bulls to £338 from Messrs Evans Dolobran 
Hall.  Belgian Blue Heifers to £300 from Messrs Heatley The Grange £290 from Messrs Ellis Pentre 
Wern. Limousin Bulls to £270 from Messrs Jones Ladyhill. Limousin Heifers to £272 from Messrs Ellis 
Henlle £272 from Messrs Gilman Birch Hall. Hereford Bulls to £286 from Messrs Coles Oak Farm. 
Friesian Bulls to £172 from Messrs Lloyd Severn House £122 & £78 from Messrs Williams The Stocks 
£115 from Messrs Wigley Drenewydd £69 from Messrs Evans Wern Farm     
 
U48 & O48 CULL COWS: (56) 
A very good entry of 56 cattle met with another fast trade selling up to 138p/kg with a top price of 
£1222.65 
Cows 
Limousin to 122p average 105.21p/kg 
Belgian Blue to 114p average 108.39p/kg 
Friesian to 109p average 92.81p/kg 
Bull 
Charolais to 117p 
Limousin to 113p 



Friesian to 114p 
Heifers 
Charolais to 123p 
Limousin to 133p average 126.28p/kg 
Friesian to 131p average 106.45p/kg 
Simmental to 109p 
Steers 
Limousin to 130p average 128.47p/kg 
Charolais to 138p 
56 Cattle average 101.74p/kg  
 
If any vendor has changed their Farm Assured details please could you notify the market office 01691 
653547 so our data base can be updated many thanks. 
 
Please access this web site :-  www.smithfieldregenerationoswestry.co.uk  
for further details of the exciting proposals for the future of Oswestry Market 
 


